53.850.112 ALEX DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS - CNPJ: 53.850.112/0001-06, para atendimento da formatura do 9º ano do Ensino 
Fundamental das Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Queimados. ADJUDICO a contratação da empresa 
supra no valor total de: R$ 34.155,00 (trinta e quatro mil cento e cinquenta e cinco reais), referente a locação de conjunto de vestimenta composto 
por Becas, Jabour, Faixa e capelos a serem utilizados na cerimônia de formatura dos alunos concluintes do 9º ano da Rede Municipal de Ensinos 
contidas no termo de referência. 

Processo nº 7997/2025-E.

[...]

com a empresa AEON SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, possuidora do CNPJ 43.689.244/0001-36, para atendimento da 
formatura do 9º ano do Ensino Fundamental das Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Queimados. ADJUDICO 
a contratação da empresa supra no valor total de: R$: R$ 12.999,99 (Doze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), 
referente a ornamentação de estrutura adequada, segura e compatível com o porte da cerimônia para oferecer aos alunos e familiares um momento 
marcante e memorável contidas no termo de referência. 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO

[...]

O objeto do presente instrumento é a prorrogação do Contrato nº 052/24 - Contratação de 
empresa especializada para a digitalização dos processos arquivados no arquivo geral desta Municipalidade, bem como de livros  (se 
houver), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Prazo: 12 (doze) meses, valor: R$ 875.250,00 
(oitocentos e setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais).  Dotação orçamentária: 24101.04.122.0001.2000 - Fonte: 500 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.40.15.00 - Empenho nº 951/2025. 

MARCOS FELIPE DE SOUZA LIMA 
Secretário Municipal de Aquisições e Contratos 

Matrícula 14263/01 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

[...]

expediente, higiene e limpeza, visando atender as necessidades do Poder Legislativo, conforme quantidades e especificações técnicas contidas no 
Termo de Referência anexado ao processo administrativo n. 01/513/2025. ADJUDICO o objeto consignado à empresa LAGOS MED 
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - CNPJ: 42.365.493/0001-03, no valor total da Adesão com Utilização de R$70.809,70 (setenta mil, oitocentos 
e nove reais e setenta centavos). 

Thomas Jefferson Alves 

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº1049/2025 PROCESSO CMQ 1066/2025 
Autor: Ver. Victor Vianna 
Assunto: Indica a manutenção de via com apatrol, na Estrada dos Caramujos, iniciando próximo à Praça Carlos Henrique de Paula Nibbering até o